

Variantenuntersuchung Verkehrsinseln / Mittelinseln

Variante 1 – Mittelinsel aufgeschraubt:

Bezeichnung	Einheit	GP
Verkehrssicherung, Baustelleneinrichtung	1 psch.	400 €
Verkehrsinsel inkl. Aufbau	1.500 €/Stk	1.300 €
Straßenschild, Rohrpfosten, Einbau	1 psch	1.500 €
Leitstreifen	8,95 € * 50m * 2	895 €
Haltelinie	1 psch	100 €
Fahradweg in Rot absetzen	28,45€ * 50m * 2m	2.845 €
Gesamt:		7.040 €
Brutto:		8.377,60 €

Halbkreisförmige Verkehrsinsel mit Halterung für Rohrpfosten, wahlweise aus Beton oder Gummigranulat.



Variante 2 – Mittelinsel gepflastert:

Bezeichnung	Einheit	GP
Verkehrssicherung, Baustelleneinrichtung	1 psch.	2.100 €
Asphalt aufbrechen, entsorgen	1 psch	1.000 €
Asphalt Trennschnitt	14,47€ * 20m	289,40 €
Füllboden einbringen	35€ * 40m ² * 0,30m	420 €
Hochbord umlaufend	33,81€ * 20m	676,20 €
Kofferbett herstellen	28,34€ * 30m ²	850,20
Pflasterfläche	41,10€ * 20m ²	822 €
Bitumenverguss, Asphalteinbau	1 psch	900 €
Straßenschild, Rohrpfosten, Einbau	1 psch	2.000 €
Leitstreifen	8,95€ * 50m * 2	895 €
Haltelinie	1 psch	100 €
Fahradweg in Rot absetzen	28,45€ * 50m * 2m	2.845 €
Gesamt:		12.897,80 €
Brutto:		15.348,38 €

Gepflasterte Mittelinsel mit umlaufendem Hochbord. Für diese Variante ist der vorh. Asphalt aufzubrechen.